

N:o 27.

Af Herr **Ljungqvist**: Om borttagande af tullen på tändstickor
och tändsvamp.

Det är bekant att tändstickor dess bättre utgöra en af svenska industriens exportartiklar, hvaremot någon import till vårt land af denna vara icke kan spåras i de statistiska tabellerna. I den gällande svenska tulltaxan quarstå emellertid »tändstickor» och »tändsvamp», åsatte en införseltull af 5 öre pr kilo, förut 2 öre pr skålpund, en tariffbestämmelse, som åtminstone på de senaste tjugu åren icke åstadkommit någon nämnvärd, om ens någon som helst inkomst för statsverket. Det kunde nu möjligen tyckas vara likgiltigt, huruvida bestämmelsen quarstår eller ej, men så är dess värre likväl icke förhållandet. Af Sveriges under år 1880 exporterade c:a 22,900,000 skålpund tändstickor har en rätt väsentlig del utförts till Tyska riket, der tändstickor nu draga en tull af 3 riksmark pr 100 kilo af bruttovigten. Denna tull-sats tillfredsställer emellertid, såsom lätt är att tänka, icke den tyska tändsticksindustriens kraf på skydd mot konkurrerande utländskt fabrikat, och då de till Tyska riket importerade tändstickor förnämligast torde vara af svensk tillverkning, är det naturligt att ifarne i Tyskland för en förhöjd tull å dessa varor skola bland sina skäl åberopa Sveriges egen tulltariff, såsom varande så betydligt mycket högre. Detta har ock redan skett och kan visserligen förväntas komma än ifrigare att ske i mån som den tyska tändsticksfabrikationen hinner tillväxa och förskaffa sig flere målsmän.

För att nu upphäfvä detta skäl från tysk sida till ökad tull å tändstickor, samt enär icke någon som helst förlust kan tillskyndas svenska statsverket, men då onekligen högst betydande olägenheter

skola beredas de svenska tändsticksfabrikanterna, i fall den tyska marknaden stänges för deras produkter, vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, det bestämmelsen i nu gällande svenska tulltaxan: »tändstickor, jemväl »af annat material än trä, äfvensom tändsvamp, när- »maste emballagets vigt inberäknad, pr kilo 5 öre», skall ur tulltaxan utgå.

Om remiss af denna motion till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1881.

O. Ljungqvist.
